REQUERIMENTO Nº 248/2005

Senhor Presidente,

O Vereador Infra-assinado requer a Vossa Excelência, na forma Regimental, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando ao mesmo que informe a esta Casa, se dentro do Projeto de Obras para solução dos problemas de escoamento das águas pluviais próximo ao Parque dos Buritis, onde já está sendo feita uma galeria na Av. José Bernardes Maciel, encontra-se prevista a realização de intervenção ou obra, também na Rua Rio Grande do Norte, bem em frente ao estacionamento do antigo Supermercado do Vandinho, onde também há problema da mesma natureza.

JUSTIFICATIVA:

   Sabe-se que abaixo da Avenida Brasil passam duas manilhas para escoamento das águas pluviais e que, quando chega em frente ao local acima citado, há um estrangulamento na vazão da água vez que existe ali somente uma manilha, o que vem provocando inundação na Rua Paraíba e quintais das residências da mesma rua.

Sala das sessões, 07 de novembro de 2005.

NATINHO

Vereador